АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2017  №132

О создании патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах, расположенных на
территории администрации р.п. Станционно-Ояшинский

В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС и ОПБ Правительства Новосибирской области от 25.07.2017 №29, решения КЧС  и ОПБ Администрации Мошковского района от 07.08.2017 №14 в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в населённых пунктах и руководствуясь  Уставом  р.п. Станционно-Ояшинский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый состав патрульной группы (Приложение № 2).
3. Взять на особый контроль проведение массовых мероприятий вблизи водных объектов.
4. [bookmark: _GoBack]Заместителю главы администрации Кононовой М.В. обеспечить информирование населения о правилах безопасности на воде посредством размещения информации на официальном сайте администрации р.п. Станционно-Ояшинский и опубликования в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник».
5. Специалисту администрации р.п. Станционно-Ояшинский по имущественным и земельным отношениям Плотниковой Т.В. совместно с  Управлением имущественных и земельных отношений администрации Мошковского района внести в договоры арендаторов водных объектов пункт об обеспечении безопасности людей на воде.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.рп-ояш.рф.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                              Т.В.Личманюк

(Приложение №1)
к постановлению Администрации  р.п. Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
от «17» августа 2017 года №132

Положение о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

Статья 1. Общие положения
1. В своей деятельности патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах руководствуется настоящим Порядком, законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.
2. Положения настоящего Порядка являются обязательными для всех членов .
патрульных группы.
Статья 2. Основными задачами определить:
- выявление мест массового неорганизованного отдыха людей на водных объектах:
- контроль за пользованием маломерными судами на маршруте патрулирования:
- организация и проведение разъяснительной работы;
- контроль за наличием и состоянием знаков безопасности «Купание запрещено» и информационных щитов:
- организация распространения печатной продукции по мерам безопасности на воде:
- составление административных протоколов на лиц. Совершивших административные правонарушения (в пределах своей компетенции);
Статья 3. Состав патрульной группы.
1. Патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах создается на основании  постановления главы р.п. Станционно-Ояшинский, в котором устанавливается персональный состав комиссии и порядок ее деятельности.
2. Число членов комиссии не может составлять менее трех.
3. В состав  патрульной группы входят:
1) представитель администрации р.п. Станционно-Ояшинский, уполномоченный на составление административных протоколов;
2) представители населения; и общественных организаций;
3) староста населенного пункта
В состав комиссии может входить представитель отдела МВД России по Мошковскому району.
Статья 4. Оформление результатов патрулирования.
Результаты патрулирования оформляются актом.
Статья 5. Деятельность членов патрульной группы осуществляется на общественных началах.
Статья 6. Патрульная группа осуществляет свою деятельность в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации.

(Приложение №2)
к постановлению Администрации  р.п. Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
от «17» августа 2017 года №132

Состав патрульной группы для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах.

1) представитель администрации р.п. Станционно-Ояшинский, уполномоченный на составление административных протоколов, специалист 2 разряда………………………………………………………….Костенко Л.В.
2) заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области – Кононова М.В.
3) депутат Совета депутатов рабочего поселка Станционно – Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, по согласованию – Ивановский Е.Г.;
4) представитель отдела МВД России по Мошковскому району, по согласованию – УУП ОМВД Росси по Мошковскому району Тарасенко А.В..